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Rada Administracyjna Fundacji Jana Pawła II  
W tym roku minie już 36 lat od momentu, 
kiedy Jan Paweł II powołał do życia Fun-
dację noszącą jego imię z siedzibą w Waty-
kanie. Papież, z myślą o przyszłości pra-
gnął, aby ta organizacja kościelna promo-
wała różnorodne inicjatywy o charakterze 
edukacyjnym, naukowy, kulturalnym, reli-
gijnym oraz charytatywnym związane z 
jego pontyfikatem.  

Fundacja od samego początku istnienia 
zajęła się dokumentacją i rozpowszechnia-
niem wielkie magisterium i dziedzictwa Jana 
Pawła II, czemu służy przede wszystkim fun-
dacyjne Centrum Dokumentacji i Studiów. 
Przechowywane są tutaj dokumenty dotyczą-
ce pontyfikatu, a sercem Centrum jest biblio-
teka z ponad 30 tys. publikacji oraz Muzeum, 
w którym zgromadzono dary otrzymane przez 
Papieża.  

Było wolą Jana Pawła II, aby Fundacja 
wnosiła wkład w rozwój intelektualnych elit 
Europy Wschodniej, przyznając stypendia dla 
studentów ze Wschodu studiujących na Kato-

lickim Uniwersytecie Lubelskim i Papieskim 
Uniwersytecie im. Jana Pawła II w Krakowie.  

Zgodnie ze statutami, władzą zwierzchnią 
Fundacji jest Arcybiskup Metropolita Krako-
wa, a funkcję przewodniczącego Rady Admi-
nistracyjnej pełni ks. kard. Stanisław Ryłko. 
Dlatego w tym roku na coroczne zebranie 
Rady, które miało miejsce w dniach 2-3 mar-
ca w Rzymie w Domu Polskim przy via Cas-
sia przybył nowy arcybiskup krakowski, Ma-
rek Jędraszewski. W obradach uczestniczyli 
pozostali członkowie Rady Administracyjnej: 
abp Józef Kowalczyk, Prymas senior, ks. prał. 
Stanisław Budyń, z polskiej Misji Katolickiej 
w Niemczech, Ewa Bednarkiewicz, Wojciech 
Halarewicz, Ryszard Krzyżanowski, Henryk 
Rogowski, Stefan Władysiuk, sekretarz Fun-
dacji, ks. prał. Paweł Ptasznik z watykańskie-
go Sekretariatu Stanu oraz administrator Fun-
dacji JPII o. dr Krzysztof Wieliczko OSPPE, 
ks. dr Andrzej Dobrzyński dyrektor Ośrodka 
Dokumentacji i Studium Pontyfikatu Jana 
Pawła II, ks. prał. Mieczysław Niepsuj, dyrek-

tor Domu Polskiego w Rzymie i ks. Jan 
Strzałka, dyrektor Domu Fundacji JPII w 
Lublinie.  

W pierwszym dniu obrad dokonano pod-
sumowania zeszłorocznej działalności Fun-
dacji, a rok 2016 był bogaty w wydarzenia, 
zarówno w samym Rzymie, jak i na całym 
świecie, gdzie działają Koła Przyjaciół Fun-
dacji. Był to również czas obchodów 35-
lecia istnienia Fundacji Jana Pawła II – 
główne uroczystości miały miejsce w Rzy-
mie w dniach 22-24 października, a ich 
punktem kulminacyjnym było spotkanie z 
papieżem Franciszkiem.  

Dzień drugi zebrania rozpoczął się uroczy-
stą Mszą św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II w 
bazylice watykańskiej - przewodniczył jej ks. 
abp Marek Jędraszewski a koncelebrował 
kard. Stanisław Ryłko, abp Jozef Kowalczyk i 
kilkunastu kapłanów związanych z Fundacją. 
Natomiast w czasie obrad w Domu Polskim 
dyskutowano nad przyszłością Fundacji i 
konkretnymi inicjatywami na bieżący rok. 



w w w . f j p 2 . c o m  

F U N D A C J A  J A N A  P A W Ł A  I I  

2 

W sobotę, 21 stycznia 2017 r., w Sank-
tuarium św. Jana Pawła II w Krakowie 
została odprawiona Msza św. dziękczyn-
na za posługę ks. kard. Stanisława Dziwi-
sza, który po ponad 11 latach kończy 
kierowanie Archidiecezją krakowską. 

Ks. kard. Stanisław Dziwisz był 76-tym 
biskupem na katedrze św. Stanisława w Kra-
kowie. Na urząd Metropolity krakowskiego 
został mianowany przez papieża Benedykta 
XVI 3 czerwca 2005 roku. Paliusz otrzymał 
29 czerwca w Bazylice św. Piotra w Rzy-
mie, a 27 sierpnia odbył liturgiczny ingres 
do Katedry na Wawelu oraz kanonicznie 
objął posługę Metropolity krakowskiego. Z 
rąk Ojca św. Benedykta XVI otrzymał rów-
nież kapelusz kardynalski na konsystorzu 24 
marca 2006 r. Swój kościół tytularny w Rzy-
mie – bazylikę Santa Maria del Popolo 

(Najświętszej Maryi Panny Wszystkich Lu-
dzi) – objął 24 października 2006 r. Ksiądz 
Kardynał był członkiem Kongregacji Wy-
chowania Katolickiego oraz trzech papie-
skich rad: do spraw Środków Społecznego 
Przekazu, Świeckich oraz Duszpasterstwa 
Służby Zdrowia. Należy do Rady Stałej 
Konferencji Episkopatu Polski. W 2013 r. 
wziął udział w konklawe, na którym papie-
żem został wybrany kard. Jorge Mario Ber-
goglio SI. Gościł w Krakowie dwóch papie-
ży: Benedykta XVI w 2006 r. i Franciszka w 
2016 r. Przewodniczył pracy komitetu orga-
nizacyjnego Światowych Dni Młodzieży, 
które w lipcu 2016 r. zgromadziły w Krako-
wie ponad 2 miliony młodych ludzi z ponad 
180 krajów świata. 

Z inicjatywy ks. kard. Stanisława Dziwi-
sza, w październiku 2008 r., w Krakowie na 
Białych Morzach rozpoczęto budowę Cen-
trum „Nie lękajcie się” oraz Sanktuarium 
św. Jana Pawła II, które Ksiądz Kardynał 
poświęcił 16 października 2016 r. W sank-
tuarium znajdują się relikwie papieskiej 
krwi oraz skrwawiona sutanna św. Jana 
Pawła II, którą papież nosił w dzień zama-
chu, 13 maja 1981 r. 

Ks. prof. Edward Staniek, były rektor 
krakowskiego seminarium duchownego, w 
homilii wymienił kilka ról, które przyszło 
pełnić Metropolicie. „Był prawą ręką tego 
wielkiego Bożego aktora – mówił kazno-
dzieja – nie tylko wtedy, gdy przygotowy-
wał dokumenty, ale też wtedy, gdy w pleca-
ku układał kanapki, termos z herbatą i skar-
pety, gdy szli na spacer w góry. Był też 
odźwiernym w apartamentach w Watyka-
nie. Otwierał je dla pukających, jak i przy-
mykał, gdy przyszła ku temu pora… Kiedy 
kule zamachowca zraniły papieża, osunął 
się w ramiona papieskiego ochroniarza. A 
gdy usłyszał prośbę: «Pozwólcie mi 
odejść», towarzyszył Ojcu Świętemu w 
przekroczeniu progu wieczności”. 

Ks. kardynał Stanisław Dziwisz ma rów-
nież nieocenione zasługi dla Fundacji Jana 
Pawła II i działającego w jej ramach w Lu-
blinie programu stypendialnego. Jako naj-
bliższy współpracownik Ojca św. przyczy-
nił się do realizacji pragnienia Jana Pawła 
II, aby w Lublinie był realizowany program 
stypendialny dla młodzieży, pochodzącej z 
krajów byłego Związku Radzieckiego. W 
kolejnych latach Ksiądz Kardynał z całą 
mocą wspierał to dzieło i ochraniał. W 
ostatnich latach już, jako bezpośredni 
Zwierzchnik Fundacji. To Księdzu Kardy-
nałowi zawdzięczamy budowę Domu w 
Lublinie, coroczne stypendia czy też piel-
grzymki stypendystów do Rzymu. 

Kilkakrotnie Metropolita krakowski był 
gościem Domu Fundacji w Lublinie, ofiaru-
jąc za każdym razem stypendystom wyjąt-
kowe pamiątki po św. Janie Pawle II. 
Szczególnym darem sekretarza Jana Pawła 
II dla kaplicy Domu lubelskiego i stypendy-
stów są relikwie krwi św. Jana Pawła II, 
przywiezione osobiście przez Księdza Kar-
dynała do Lublina 18 grudnia 2013 roku. 

Stąd też było naturalną potrzebą serca, 
aby przedstawiciele Fundacji wzięli udział 
we Mszy św. dziękczynnej w Krakowie. Na 
czele delegacji rzymskiej stał o. Krzysztof 
Wieliczko, Administrator Fundacji, delega-
cji warszawskiej – pani Ewa Bednarkie-
wicz, prezes Towarzystwa Przyjaciół Fun-
dacji Jana Pawła II w Warszawie, a lubel-
skiej – ks. Jan Strzałka, dyrektor Domu 
Fundacji Jana Pawła II. 

Dyrekcja, pracownicy i stypendyści Fun-
dacji Jana Pawła II w czasie Mszy św. cele-
browanej w kaplicy Domu Fundacji w Lu-
blinie w najbliższą niedzielę, 29 stycznia, o 
godz. 11.00 będą dziękować Księdzu Kar-
dynałowi za otrzymane dobro i prosić o 
potrzebne łaski na dalsze lata jego paster-
skiej posługi. 

Ks. Jan Strzałka SCJ 

W służbie Kościołowi powszechnemu, 
Archidiecezji krakowskiej i Fundacji Jana Pawła II  

Kard. Stanisław Ryłko - Archiprezbiter 
Bazyliki Matki Bożej Większej 

Pragnę podzielić się z wami wszystkimi 
wiadomością, iż dnia 28 grudnia Ojciec 
Święty Franciszek mianował mnie Archi-
prezbiterem Bazyliki Papieskiej Matki Bo-
żej Większej w Rzymie, a dnia 2 lutego br., 
w święto Matki Bożej Gromnicznej, uro-
czyście rozpocząłem tą zaszczytną posługę 
duszpasterską. Wszyscy pielgrzymi udający 
się do Wiecznego Miasta, znają to miejsce 

doskonale. Bazylika ta jest najstarszym 
Sanktuarium Maryjnym na Zachodzie, a jej 
geneza sięga czasów Soboru Efeskiego z 
431 r., który zdefiniował dogmat o Bożym 
Macierzyństwie Matki Bożej. Świątynia ta, 
odznacza się nadzwyczajnym pięknem ar-
chitektury i dzieł sztuki, jakie ją ozdabiają i 
jest też uznawana za Matkę wszystkich 
Sanktuariów Maryjnych w świecie chrze-
ścijańskim, bezcennym pomnikiem wiary i 
miłości tylu pokoleń chrześcijan do Matki 

Najświętszej, czczonej tam w sławnej Iko-
nie zwanej Salus Populi Romani, tzn. Oca-
lenie Ludu Rzymskiego. Miejsce to było i 
jest nawiedzane przez Papieży i świętych 
oraz rzesze wiernych z całego świata. Jest 
to olbrzymie dziedzictwo duchowe obejmu-
jące ponad 15 wieków historii, które zmu-
sza do refleksji: jak tym dziedzictwem żyć 
dzisiaj? Jak to dziedzictwo wiary przekazać 
następnym pokoleniom? 

Jak wspomniałem, Bazylikę Matki Bożej 

Kardynał Stanisław Ryłko do Przyjaciół Fundacji 

                   Ks. kardynał Stanisław Dziwisz 
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Większej nawiedzali regularnie Papieże, a 
pośród nich także św. Jan Paweł II, którego 
żarliwa pobożność maryjna znana jest 
wszystkim. Gdy idzie natomiast o Ojca 
świętego Franciszka, to jego duchowy 
związek z tą Bazyliką, a zwłaszcza z prze-
piękną Ikoną Salus Populi Romani 
(Ocalenie Ludu Rzymskiego) jest szczegól-
nie żywy i głęboki. Już następnego dnia po 
wyborze, Papież Franciszek udał się do 
Matki Bożej, aby Jej zawierzyć swój Ponty-
fikat. Policzono, iż od początku swego Pon-
tyfikatu nawiedził tą Bazylikę ponad 40 
razy! Ale jeszcze przed swoim wyborem, 
jako kardynał - jak sam wyznaje - przy oka-
zji każdej wizyty w Wiecznym Mieście, 
nawiedzał kaplicę Matki Bożej w tej Bazy-
lice. To miejsce było i jest dla niego waż-
nym punktem odniesienia. A Jego wielką 
troską jest dzisiaj, aby Bazylika Matki Bo-
żej Większej pozostała wierna swojemu 
powołaniu, to znaczy, aby była prawdzi-
wym Sanktuarium Maryjnym, czyli miej-
scem modlitwy oraz autentycznej czci i 
pobożności maryjnej ludu Bożego, tak jak 
to było przez tyle wieków. 

Wiemy doskonale, iż żywa pobożność ma-
ryjna jest cechą charakterystyczną naszej 
polskiej religijności. Jest ona także jej siłą, 

która pozwoliła nam przetrwać czasy wiel-
kich prób dziejowych. My Polacy miłość do 
Matki Najświętszej wynosimy z naszych 
domów rodzinnych, a zwłaszcza od naszych 
matek. Dlatego przyjąłem tą nominację na 
Archiprezbitera Bazyliki Matki Bożej Więk-
szej z nieskrywaną radością i uważam za 
wielki przywilej móc służyć Matce Bożej w 
tym szczególnym i historycznym miejscu. 
Widzę w tej nominacji rodzaj zwieńczenia 
mojej wieloletniej pracy w Watykanie, na 
służbie Następcy św. Piotra. Chcę jeszcze 
dodać, iż wizerunek Matki Bożej Salus Popu-
li Romani (Ocalenie Ludu Rzymskiego) to-
warzyszy mi od dzieciństwa, choć nie znałem 
jego historii i prawdziwej nazwy. Stara kopia 
tej ikony jest czczona od dawna w parafial-
nym kościele, w moim rodzinnym Andrycho-
wie. Niezbadane są drogi Pańskie! Była to, 
więc długa droga: od andrychowskiej kopii 
obrazu do rzymskiego oryginału. Należy 
dodać jeszcze, iż w Polsce, doznaje czci oko-
ło 350 kopii tej rzymskiej Ikony, a 37 zostało 
ozdobionych papieskimi koronami. Około 30 
Sanktuariów Maryjnych w Polsce jest afilio-
wanych do Bazyliki rzymskiej, jako Matki 
wszystkich Sanktuariów Maryjnych w świe-
cie chrześcijańskim. Jest to, więc Bazylika, 
nam Polakom szczególnie bliska. To wszyst-

ko tłumaczy także moją wielką wdzięczność 
dla Ojca Świętego Franciszka, za tą nomina-
cję. A przy okazji, wszystkich Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II, proszę o modlitwę, 
abym z misji powierzonej mi przez Ojca 
Świętego dobrze się wywiązał. 

Wszystkim Przyjaciołom Fundacji Jana 
Pawła II z serca błogosławię! 

Kard. Stanisław Ryłko 
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Boże Narodzenie – chrześcijańskie święto 
dla uczczenia narodzin Pana Jezusa ob-
chodzone było już w Rzymie w IV wieku 
naszej ery. Zwyczajem jest iż, Dzień Bo-
żego Narodzenia poprzedza uroczysta 
kolacja zwana Wigilią, z nią wiąże się 
wiele zwyczajów, m.in. śpiewanie kolęd 
oraz wspólne łamanie się opłatkiem i 
składanie sobie życzeń. 

Tegoroczne, uroczyste spotkanie opłatko-
we członków oraz sympatyków TPF JP II, 
odbyło się w sobotę, dnia 14 stycznia 2017 
r., w POSK-u w restauracji „Łowiczanka”. 
Przybyło na nie 110 osób, a wśród nich 
konsul Ines Czajczyńska Da Costa, rektor 
PMK ks. prał. Stefan Wylężek oraz wielu 
innych dostojnych gości. Pani Ewa Szy-
mańska Prezes Koła przywitała i złożyła 
przybyłym, serdeczne życzenia noworocz-
ne. Następnie, po powitaniu, głos zabrał ks. 
rektor, który przypomniał nam znaczenie 
Świąt Bożego Narodzenia oraz tradycji 
wspólnego łamania się opłatkiem. Ksiądz 
prałat przypomniał nam także, że co roku w 
Watykanie Papież Jan Paweł II dzielił się 
opłatkiem z Rodakami i składał wszystkim 
serdeczne życzenia.  

Po przełamaniu się opłatkiem i wzajem-
nym złożeniu sobie życzeń, ks. rektor od-
znaczył Medalem Zasługi TPF JP II kilka 

osób: konsul Ines Czajczyńską Da Costa 
oraz Grażynę Bielecką, Jadwigę Dee, Bar-
barę Flis, Wandę Mieszkian i Zofię Wali-
siewicz.  

Wkrótce podano obiad przygotowany 
przez obsługę restauracji, po którym rozpo-
czął się koncert w wykonaniu artystów: 
śpiewaczki estradowej i aktorki Teresy 
Greliak, śpiewaka operowego (baryton) 
Maćka O’Shea, muzyka Andrzeja Matu-
szewskiego oraz gościa specjalnego z War-
szawy, Barbary Dobrzyńskiej – mezzoso-
pran, byłej solistki Opery Wrocławskiej, a 
obecnie aktorki Teatru Polskiego w War-
szawie. W ich wykonaniu zebrani goście 
usłyszeli wiele pięknych polskich kolęd 
oraz angielskich „White Christmas” i „O 
Holy Night”. Artyści zaśpiewali również 
utwory do poezji Gałczyńskiego i Kocha-
nowskiego, a pani Teresa przepięknie wy-
konała „Matkę Teresę z Kalkuty”. Koncert 
był wzruszający, a niekończące się brawa 
najlepiej świadczyły, że bardzo się wszyst-
kim podobał.  

Po koncercie nadszedł czas, aby rozpo-
cząć wielką loterię fantową, którą poprowa-
dził Alfred Winiecki. Całkowity dochód z 
loterii wyniósł £368.  

Szczególne podziękowania w przygoto-
waniu spotkania należą się paniom: Lucy-

Spotkanie Opłatkowe Towarzystwa Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej Brytanii 

Ks. kardynał Stanisław Ryłko 

Spotkanie Opłatkowe Towarzystwa Przyjaciół Fundacji Jana 

Pawła II w Wielkiej Brytanii 
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nie Schmidt, Danusi Krawiec, Grażynce 
Wojciechowskiej za sprzedaż biletów oraz 
organizację loterii i rozdawanie fantów, 
również paniom Teresie Blatiak i Marysi 
Rumun za zbieranie opłat za obiad przy 
wejściu, a także skarbnikowi Alfredowi 
Winieckiemu za zbieranie składek i darów 
na Fundację. Oczywiście nie byłoby tego 
opłatkowego spotkania bez wkładu pracy i 
wysiłku całego Zarządu TPF JP II a także 
udziału członków i sympatyków Towarzy-
stwa Zapraszamy na następne spotkania. 

Ewa K. Szymańska  
 
Pani Agata Kalinowska-Bouvy z Marcil, 

Francja, przesłała na ręce Pani Prezes ser-
deczne życzenia oraz wiersz pt. „Wigilijna 
prośba”. 

Wigilijna prośba 
 
Czekamy pierwszej gwiazdy blasku 

By razem usiąść do wieczerzy 

Przy stole gdzie opłatek biały 

Gdzie zasiądziemy w sercach szczerzy 

I z myślą o tych co odlegli 

Złączymy się w oczekiwaniu 

Z radością w wierze naszych przodków 

Gdy w słowach kolęd przy śpiewaniu 

Witać będziemy Boże Dziecię 

W tę noc grudniową pośród zimy 

Kolejny raz tak, jak od wieków 

Głoszą Jezusa Narodziny 

 

 
Dla nas nie tylko to tradycja 

Dla nas nie tylko to symbole 

To dla nas fakt tych zapowiedzi 

Który wypełnia Bożą wolę 

Gdy to dla świata i dla ludzi 

Dał swego Syna, co nas zbawi 

Tym bardziej dzisiaj w czas nikczemny 

Gdy nienawiścią świat nasz krwawi 

Gdy zło swym jadem nas zalewa 

Złączmy w czuwaniu głos pacierzy 

Boże nam wszystkim pobłogosław 

W czas Wigilijnej tej wieczerzy 

Dnia 23 marca 2017 r. miały miejsce ob-
chody jubileuszowe powstania Koła 
Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Mo-
nachium.  

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. 
odprawioną przez ojca proboszcza Stanisła-
wa Pławeckiego CSsR w koncelebrze z o. 
Wiktorem Bochan CSsR, w kaplicy Matki 
Boskiej Częstochowskiej przy Polskiej Pa-
rafii Katolickiej w Monachium. Podczas 
homilii o. Pławecki przypomniał historię 
powstania monachijskiego Koła. Przypo-
mniał jak jesienią 2005 r. działająca przy 
Parafii Szkoła Przedmiotów Ojczystych 
przyjęła imię Jana Pawła II. Fakt ten zain-
spirował kilku czcicieli Jana Pawła II, by 
jeszcze intensywniej rozszerzać wśród pa-
rafian pamięć o Wielkim Polaku i Jego 
dziełach. Wiosną 2007 r. utworzono kilkuo-
sobowe Koło Przyjaciół FJP II. Opiekunem 
duchowym został o. Pławecki, a na jego 
czele stanął p. Paweł Kuśmierz. W latach 
2011 do jesieni 2016 r. prezesem Koła był 
p. Adam Kowalik, po którym obowiązki 
przejęła i pełni do chwili obecnej p. Marta 
Czempik. Koło rozrastało się, a zrzeszeni w 
nim przyjaciele Fundacji podejmowali ko-
lejne inicjatywy. Od samego początku 
członkowie Koła starali się realizować kon-
kretne zadania w wymiarze duchowo-
modlitewnym, informacyjnym oraz finan-
sowym, działając w zgodzie z głównymi 
celami Fundacji. Podczas odbywających się 
regularnie zebrań wspólnie się modlili, wy-
słuchiwali konferencji ojca Pławeckiego o 
życiu i nauczaniu Jana Pawła II, dyskuto-
wali, organizowali różne przedsięwzięcia. 

Na wspomnienie zasługują wszystkie, a 
było ich wiele. Regularne kiermasze ksią-
żek służyły pogłębianiu wiedzy religijnej i 

rozpowszechnianiu nauczania Jana Pawła 
II, podobnie jak zaprezentowane parafia-
nom programy słowno – muzyczne czy 
wystawa Pontifex oraz Mobilne Muzeum 
Jana Pawła II. Na zaproszenie naszego Koła 
Parafię odwiedzili m.in. p. Floribeth Mora 
Diaz, uzdrowiona za wstawiennictwem Św. 
Jana Pawła II, brat Martial Cadou, autor 
książki pt. „Niewidzialny klasztor Jana 
Pawła II”, ks. Jan Strzałka, dyrektor Domu 
Fundacji w Lublinie wraz z dwoma stypen-
dystami, ks. Stanisław Oder, postulator w 
procesie kanonizacyjnym Jana Pawła II, 
oraz O. Krzysztof Wieliczko OSPPE, admi-
nistrator Fundacji JPII. Przedstawiciele 
Koła wzięli udział w obchodach zarówno 

30-to i 35-lecia Fundacji odbywających się 
w Rzymie.   

Na zakończenie Eucharystii była możli-
wość ucałowania relikwii Św. Jana Pawła II, 
znajdującej się w naszej Kaplicy. Po Mszy 
Św. wykonano pamiątkowe zdjęcia. Drugą 
częścią uroczystości była agapa. Wspólnie 
biesiadując wspominaliśmy dotychczasowe 
przeżycia, oglądaliśmy pokaźną kronikę Ko-
ła, słuchaliśmy poezji o Janie Pawle II oraz 
podziwialiśmy prezentację multimedialną na 
temat Świętego. Tak ubogaceni, połączeni 
zachwytem nad osobą Świętego Jana Pawła 
II, pragniemy nadal z zapałem kontynuować 
Jego dzieło, jakim jest Fundacja. 

Beata T. Paniak 

10 rocznica utworzenia Koła Przyjaciół  
Fundacji Jana Pawła II w Monachium 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Monachium 
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Jednym z ważniejszych wydarzeń działal-
ności Paryskiego Koła Fundacji Jana Paw-
ła II jest coroczne spotkanie opłatkowe w 
polskiej ambasadzie w Paryżu.  

Tak było też i tego roku. 28 stycznia w 
pięknych wnętrzach ambasady spotkaliśmy 
się wspólnie, aby przede wszystkim złożyć 
sobie życzenia noworoczne, dzieląc się opłat-
kiem, ale też, aby uczestniczyć w programie 
muzyczno-wokalnym, jak również pośpiewać 
kolędy. Wśród licznie zgromadzonych gości 
byli obecni: rektor Polskiej Misji Katolickiej 
we Francji ksiądz Bogusław Brzyś, ks. infułat 
Stanisław Jeż, były rektor PMK i honorowy 
prezes Paryskiego Koła Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II, pan ambasador Dariusz Wi-
śniewski i pan konsul Hubert Czerniuk. Przy-
była też pani d’Ornano, wieloletnia regularna 
darczyni Fundacji oraz przedstawiciele zarzą-
du Koła Przyjaciół Fundacji: państwo Brza-
kowscy, Rogowscy i Tomkiewicz, jak rów-
nież proboszcz polskiej parafii Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny w Paryżu ks. 
Paweł Witkowski. Spotkanie otworzył pan 
ambasador. Po przywitaniu wszystkich przy-
byłych w przemówieniu nawiązał do dzie-
dzictwa Jana Pawła II, jako część historii Pol-
ski i historii Kościoła. Zwracał uwagę na to, 
iż warto, abyśmy szczególnie my Polacy od-
woływali się do nauki i dziedzictwa Jana 
Pawła II. Aby Ojciec 
Święty nie był dla nas 
tylko postacią histo-
ryczną, lecz abyśmy 
zachowali w naszych 
sercach, pamięci i dzia-
łaniach, wszystko to, co 
Jan Paweł II głosił jako 
teolog, filozof i jako 
Polak, nasz Rodak. 
Następnie pan Brza-
kowski, prezes Koła, 
wyraził podziękowanie 
Radzie Administracyj-
nej i Zarządowi Koła 
za zaangażowanie, oraz 
dla osób przygotowują-
cych biuletyn. Podsu-
mował miniony, bogaty 
w różne wydarzenia 
rok, w którym między 
innymi odbyły się: 

1. W kwietniu dla 
członków Fundacji dni 
skupienia (rekolekcje) 
w Sacré-Coeur. 

2. 3 maja udekorowa-
nie pana Rogowskiego 
Krzyżem Zasługi za 
działalność społeczno-

kulturalną dla Polonii i rozwijanie przyjaźni 
francusko-polskiej. 

3. W październiku pielgrzymka do Włoch 
śladami Jana Pawła II połączona z 35-leciem 
Fundacji i audiencją prywatną u Papieża 
Franciszka. 

Na koniec przemówienia pan prezes Brza-
kowski przedstawił plan działania Koła Fun-
dacji na rok 2017. I tak odbędzie się między 
innymi: 

1.W kwietniu weekend w Tours śladami 
JPII i zwiedzanie zamku w Montrésor, 

2. Kwiecień, Msza święta w rocznicę śmier-
ci JPII. 

3. Rekolekcje w Niedzielę Miłosierdzia w 
kościele Saint-Sulpice lub Sacré-Coeur.  

4. 4 maja Dzień poświęcony Janowi Pawło-
wi II, oraz również w maju walne zebranie i 
uzupełnienie Rady Administracyjnej. 

5. 3 lipca, 40 rocznica wizyty kardynała 
Wojtyły w kościele polskim Wniebowzięcia 
NMP w Paryżu. 

6. 9 – 17 września, wycieczka śladami JPII 
do Berlina, Wrocławia, Jeleniej Góry i Pragi. 

7. 21 października wieczór rocznicowy 
wyboru kardynała Wojtyły na papieża Jana 
Pawła II. 

Jak wiemy, początek roku 2017 obfitował w 
zmiany w Kościele katolickim w Polsce. Do-
kładnie 28 stycznia odbył się w Krakowie 

ingres ks. abp. Marka Jędraszewskiego, który 
objął obowiązki pasterza krakowskiego Ko-
ścioła. W uroczystości, która odbyła się w 
Katedrze na Wawelu uczestniczył również 
ojciec Krzysztof Wieliczko OSPPE, Admini-
strator Fundacji Jana Pawła II. W związku z 
tym nie mógł przyjechać do Paryża na nasze 
spotkanie opłatkowe. Niemniej jednak, za 
pośrednictwem pana Henryka Rogowskiego 
listownie przekazał wszystkim członkom 
paryskiego Koła Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II, życzenia świąteczne i noworoczne. 
Pisał w nim między innymi: 

„Chwała Bogu na wysokości a pokój lu-
dziom jego upodobania”- tymi słowami Jan 
Paweł II pozdrowił w swojej homilii pielgrzy-
mów i wszystkich wiernych na świecie 25 
grudnia 1998, życząc im, aby pokój betlejem-
skiej nocy napełnił ich serca. Niech te słowa 
świętego Jana Pawła II nadadzą klimat dzi-
siejszemu spotkaniu przy opłatku. (…) Nie-
chaj dzielenie się opłatkiem i życzeniami bę-
dzie chwilą braterstwa, radości i pokoju w 
waszych sercach i rodzinach! (…) Pragnę 
wam wszystkim podziękować za wasze zaan-
gażowanie i hojność. Dziękujmy Bogu za mi-
niony Rok Miłosierdzia oraz za dar 35-lecia 
naszej Fundacji. 

Podczas prywatnej audiencji dla członków 
Fundacji papież Franciszek zachęcał nas do 
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Wieczór opłatkowy Koła Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II w ambasadzie polskiej w Paryżu 

Wieczór opłatkowy Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w ambasadzie polskiej w Paryżu 
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 KANADA 
Jola & Mariusz Rolnicki  ..................... 100 CAD 
Rev. Romuald Szumierz  ...................... 35 CAD 
 
Koło Przyjaciół Jana Pawła II w Montrealu 
Z zapisu testamentowego Bożeny Haliny 
Gonerko  ......................................... 75000 CAD 
Stefan Wladysiuk  ............................... 200 CAD 
Canadian Polish Welfare Federation  . 150 CAD 
Krystyna Krakowiak  ........................... 100 CAD 
Danuta Mazur  .................................... 100 CAD 
Franciszek & Janina Koziel  ................ 100 CAD 
Bogusława Jakubowska  .................... 100 CAD 
Irena Krenz  ....................................... 100 CAD 
Madalena Kawalerczak (Maggie)  ......... 50 CAD 
Jerzy Szmigiel  ..................................... 40 CAD 
 
Koło Przyjaciół Jana Pawła II  
w Saskatchewan 
Polish Catholic Association ................ 200 CAD 
Ks.Dominik Mazun  ............................. 100 CAD 
Ewa i Wojciech Olszyński  .................. 100 CAD 
Elżbieta i dr Carl Wesołowski  ............ 100 CAD 
Jadwiga Skuratowicz  ........................... 60 CAD 
Bożena Kilanowski  .............................. 50 CAD 
Andrzej Klebek  .................................... 50 CAD 
Liliana Sulikowska-Klebek  ................... 50 CAD 
Jolanta Pabisiak  .................................. 50 CAD 
Dorota Rogowski  ................................. 50 CAD 
Marcela Gural  ...................................... 50 CAD 
Maria Indyk  ......................................... 40 CAD 
Michael Moroch  ................................... 40 CAD 
Kamil Rogowski  ................................... 25 CAD 
Marek Kilanowski  ................................ 20 CAD 
Maria Grzesiak  .................................... 20 CAD 
Joanna Waliszewska  ........................... 20 CAD 
 
Koło Przyjaciół Jana Pawła II  
w Toronto  .................................... 10.375 CAD: 
W. Paliga  
(Mississauga Vascular Laboratory)  ..5,000 CAD 
Teresa Kot  ......................................1,000 CAD 
Jan Lewandowski  .............................. 130 CAD 
Irena Pater  ........................................ 100 CAD 
Mieczysława and Andrzej Niejadlik  .... 100 CAD 
Anna Magdziak  .................................. 100 CAD 
Krystyna & Grzegorz Tautt  ................ 100 CAD 
Bolesław (William) Fujarczuk  ............. 100 CAD 
Henry Glowala  ..................................... 80 CAD 
Irena Sobczyk  ..................................... 60 CAD 
Danuta & Jan Azman Zielinski  ............. 60 CAD 
Wanda & Rychard Kaczmarczyk  .......... 60 CAD 
Danuta & Jan Azman Zielinski  ............. 60 CAD 
Stanisław & Czesława Wasik  ............... 50 CAD 
Edward Borowiec  ................................ 50 CAD  
Sylvia Bryl  ........................................... 50 CAD 
Alicja Tota  ........................................... 50 CAD 
Jadwiga Malusi  .................................... 50 CAD 
Bronisława Kutyla  ................................ 40 CAD 
Mieczysława Zadlo  .............................. 40 CAD 
Anna Dziadosz  .................................... 40 CAD 
Irena Szeller  ........................................ 30 CAD 
Anna Kusendowa  ................................ 30 CAD 
Marek Organisciak  .............................. 30 CAD 
Ewa Pachowicz  ................................... 30 CAD 
Tadeusz Smietana ............................... 30 CAD 
Jan Abrycht  ......................................... 30 CAD 
Margaret Labecki  ................................. 25 CAD 
Zenon Tloczek  ..................................... 20 CAD 
Bronisława Kogut  ................................ 20 CAD 
Jadwiga Szymczak  .............................. 20 CAD 
 
 

 DANIA 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
JPII w Danii  ....................................... 800,25 € 
 
 

 WIELKA BRYTANIA 
Jolanta i Bogusław Buchinger  .................. 100 £ 
Janina Kwiatkowska  .................................. 50 £ 
Elżbieta Barzycka  ...................................... 40 £ 

S. Cheron  ................................................. 40 £ 
 
Koło Przyjaciół Jana Pawła II  
w Wielkiej Brytanii 
Danuta Michniewicz Amdur  ....................... 60 £  
Lucyna Matthews  ...................................... 50 £ 
Andrzej Suchcitz  ....................................... 50 £ 
Ewa K. Szymańska  ................................... 50 £ 
Mieczysława Bartoszewska  ....................... 40 £ 
Wacław, Anna Gąsiorowski  ....................... 40 £ 
Elżbieta i Alun Hopkins  ............................. 40 £ 
Alina Malecka  ........................................... 30 £ 
Alicja W. Poloczek  .................................... 30 £ 
Grażyna Bielecka  ...................................... 25 £ 
Krystyna Szczęsny .................................... 25 £ 
Teresa Archutowska  ................................. 20 £ 
Barbara Bienias  ........................................ 20 £ 
Andrzej Krukowski  .................................... 20 £ 
Maria Rumun  ............................................ 20 £ 
Sawistowska Małgorzata  ........................... 20 £ 
Skadorwa Halina  ....................................... 20 £ 
Trębicka Izabela  ....................................... 20 £ 
Wadlewska Bronisława  ............................. 20 £ 
Wojczyński T. Chr. Jan  ............................. 20 £ 
Brzezińska Marta M.  ................................. 15 £ 
Bytniewska Janina A.  ................................ 15 £ 
Jasińska Janina  ........................................ 15 £ 
Kwiatek Eleonora  ...................................... 15 £ 
Laskiewicz Bożena  ................................... 15 £ 
Stenzel Marysia  ........................................ 15 £ 
Werner SChr. Roman ................................ 15 £ 
Zielińska Maria  ........................................... 5 £ 
 
 

 FRANCJA 
Comtesse Hubert d'Ornano  .................. 5,000 € 
Sabine Cheron  .......................................... 40 €  
Cercle de Francedes amis de la Fondation 
Jean Paul II  ............................................ 480 € 
Henri et Arlette Gautier  ........................... 380 € 
Bernard Davoust  ..................................... 200 € 
Didier et Alina Forestier  .......................... 200 € 
Laurent et Ursule Ghionga  .....................  200 € 
André et Yvette Kubrak  ........................... 200 € 
Daniel et Liliane Brzakowski  ................... 180 € 
Jean Marcel et Jacqueline Caserio  ......... 180 € 
Jacques, Jacqueline Couturier  ................ 180 € 
Guy et Marie Ange Damme  ..................... 180 € 
Denis et Martine Jackowiak  .................... 180 € 
Henri et Christiane Rogowski  .................. 180 € 
Claude et Marlène Skrzypek  ................... 180 € 
Edmond et Christiane Tomkiewicz  .......... 180 € 
Dominique et Christiane Vincent  ............. 180 € 
Bernard et Sylvie Yon  ............................. 180 € 
Elisabeth Noster  ..................................... 155 € 
Henri Boisard  .......................................... 150 € 
Marie Marcelle Joyeux  ............................ 110 € 
Rose Ragot  ............................................. 110 € 
Yves Bienaime  ........................................ 100 € 
Edmond et Edith Budzynowski  ................ 100 € 
Christiane Marie De Ribet  ....................... 100 € 
Claude Dubuc  ......................................... 100 € 
Thérèse Ecochard Lacaille  ...................... 100 € 
Dorota Etchecopar  .................................. 100 € 
Didier Herondelle  .................................... 100 € 
Hélène Jeanne ........................................ 100 € 
Monseigneur Stanislaw Jez ..................... 100 € 
Edith Kalist  ............................................. 100 € 
André et Monique Lebedeff  ..................... 100 € 
Aurélia Mezzarobba  ................................ 100 € 
Elisabeth Neyraud  .................................. 100 € 
Michèle Philip  ......................................... 100 € 
Mihail Rolea  ............................................ 100 € 
Béatrice Stolz  ......................................... 100 € 
Odette Tatti  ............................................. 100 € 
Monique Valois  ....................................... 100 € 
Irena Wasylik  .......................................... 100 € 
Marie-Louise Gresy ................................... 80 € 
Madly Guillaume  ....................................... 77 € 
Ewa Norska-Gorecki  ................................. 67 € 
Simone Ballu  ............................................ 50 € 
Jean-Pierre Beauchesne  ........................... 50 € 
Denise Bizzarri  ......................................... 50 € 
André Bonnal  ............................................ 50 € 
Sophie Chambrelan  .................................. 50 € 
Maria Dellapina  ......................................... 50 € 
Lucie Ditte  ................................................ 50 € 
Yolande Gautheron  ................................... 50 € 

Janina Gumiela  ......................................... 50 € 
Serge Helleboid ......................................... 50 € 
Stephanie Jedynak  .................................... 50 € 
Jean Marie Kibongui .................................. 50 € 
Marina Korta  ............................................. 50 € 
Marie Suzanne Krzyzanowski  .................... 50 € 
Marie Magdeleine Mailler-Gaste  ................ 50 € 
Edmond Makowski  .................................... 50 € 
Véronique Marsiglio  .................................. 50 € 
Zbigniew et Anna Matus  ............................ 50 € 
Françoise Minet ......................................... 50 € 
René Parrinello  ......................................... 50 € 
Jean Michel et Ivona Pery  ......................... 50 € 
Pelagia Poletek  ......................................... 50 € 
Katarzyna Renault  ..................................... 50 € 
Françoise Rouverand  ................................ 50 € 
Diane Surel  ............................................... 50 € 
Léocadie Wagner  ...................................... 50 € 
Lucie Rokocz  ............................................ 40 € 
Annabelle Ardouin  ..................................... 30 € 
Marianne Nizolecki  .................................... 30 € 
 
 

 NIEMCY 
PMK w Niemczech - Ks. Prałat S. Budyń  .............. 1000 €  
PMK w Wurzburg - Ks. J. Sobota  ............ 415 € 
PMK w Wiesbaden - Ks. A.Prorok  ......... 2500 € 
Waldemar Zenbenef  ................................ 250 € 
Zbigniew & Aleksandra Styn   ..................... 90 € 
Karol Szwarc  ............................................. 30 € 
 
 

 INDONEZJA  
Anonymous  ........................................ 20.000 € 
 
 

 MEKSYK 
Mateo Torrado Silvia Garcia  .......... 10.000 USD  
 
 

 POLSKA 
Elżbieta Wójtowicz  .................................. 250 € 

 
 
 SZWECJA  
Krystyna Nilsson  ................................ 140 SEK 
Dobroczyńcy Fundacji Jana Pawła II przy 
kościele św. Klemensa, Helsingborg  .. 633,28 € 
 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II w Sztokholmie 
Iwona i Tadeusz Kalinowski  ...........  2.000 SEK 
Anna, Teodozja, Nils Norman  .......... 1.200 SEK 
Bożena Hanczyc  ............................. 1.000 SEK 
Boguslawa Zaniewicz-Dybeck  ......... 1.000 SEK  
Halina Grela  ....................................... 630 SEK  
Helena Hadusowska ........................... 600 SEK  
Irena Julia Heydal  .............................. 500 SEK  
Elżbieta i Andrzej Piotrowski  .............. 500 SEK 
Lucyna Sado  ...................................... 500 SEK  
Janina Smejkalova  ............................. 480 SEK  
Halina Kolbusz  ................................... 430 SEK  
Adam Wesołowski  .............................. 400 SEK 
Elizabeth Lund  ................................... 330 SEK 
Irena Andrzejczak  .............................. 300 SEK 
Jolanta i Claudia Marzec  .................... 300 SEK 
Barbara Kantarius  .............................. 300 SEK 
Renata i Marek Zaniewicz  .................. 300 SEK 
Danuta Zawadzka  .............................. 300 SEK 
Bożena Andersson  ............................. 280 SEK  
Zofia Buskiewicz  ................................ 280 SEK  
Aniela Piszkiewicz  .............................. 230 SEK 
Mirosława Stawicka  ............................ 200 SEK  
Danuta Knapp  .................................... 200 SEK  
Helena Kunicka  .................................. 200 SEK  
Maria Stojewska  ................................. 200 SEK  
Irena Blute  ......................................... 180 SEK  
Barbara Klasic  .................................... 180 SEK  
Maria Wallunger  ................................. 180 SEK  
Natalia Żelichowska  ........................... 180 SEK 
Elzbieta Janina Siostrzonek  ............... 160 SEK  
Teresa Brzozowska  ............................ 130 SEK  
Jolanta Halkiewicz  .............................. 130 SEK  

Hanna Siekierzycka  ............................ 130 SEK 
Irena Torines  ...................................... 130 SEK 
Krystyna Antoniewicz  .......................... 100 SEK  
 

 USA 
Richard Krzyzanowski  .................. 12.000 USD 
Corinne L. Dodero  .......................... 5.000 USD 
Mazur Krystyna .................................. 510 USD 
Mary F Denney  ........................ 250 + 250 USD 
Helen Skoratowicz  ............................. 300 USD 
Wiesława Kurowycky  ........................  300 USD 
Roman Wakszmudzki  ........................ 250 USD 
Janusz Belza  ..................................... 200 USD 
Urszula Szydłowska  ........................... 100 USD 
Maria Halama  .................................... 100 USD 
Krystyna Kolacek  ................................. 25 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Seattle .......................................  3.000 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w St. Louis  .................................. 673,09 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w 
Nowej Anglii: 
Beata & Piotr Grabias  .......................... 50 USD 
Margaret & Krzysztof Kacprzak  ............ 50 USD 
Judy & Cecelia Majka  .......................... 50 USD 
Helen & George Baldowski  .................. 50 USD 
Jolanta & Stanley Sobiech  ................... 50 USD 
Hanna & Kazimierz Szydlik  .................. 50 USD 
Barbara & Karol Pysk  .......................... 50 USD 
Barbara Wyatt  ..................................... 25 USD 
Marek Macko  ....................................... 25 USD 
Andrzej Macko  ..................................... 25 USD 
Anna Piascik  ........................................ 25 USD 
Teresa Makara  .................................... 25 USD 
Ryszard Wroblewski  ............................ 25 USD 
Margaret Mood  .................................... 25 USD  
Danuta Golemo  ................................... 25 USD  
Msgr. Anthony Czarnecki  ..................... 25 USD  
Joanne Minarek  ................................... 25 USD  
Juge Thaddeus Buczko  ....................... 25 USD  
John Kalinowski  ................................... 25 USD  
Betty Subay  ......................................... 25 USD  
Marta Pajak  ......................................... 25 USD  
Maria Ucher  ......................................... 25 USD  
Romuald Radziewicz  ........................... 25 USD  
Attorney Gary Bridgman  ...................... 25 USD 
  
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Nowym Jorku  .......................... 15.000 USD 
Członkostwo:  
Dorota Andraka  ..................................  50 USD  
Marek Andraka  ...................................  50 USD  
Stanisława Bogun  ...............................  50 USD  
Andrzej Brudz  .....................................  50 USD  
Grace Brudz  .......................................  50 USD  
Jan Bukowski  .....................................  50 USD  
Sylvia Chacaga ...................................  50 USD  
Danuta Chrostowska  ..........................  50 USD  
Jan Chrostowski  .................................  50 USD  
Elżbieta Czastkiewicz  .........................  50 USD  
Jerzy Czastkiewicz  .............................  50 USD  
Lucyna Domagala  ................................ 50 USD  
Teresa Dul  ..........................................  50 USD 
Barbara Gierlach  ................................  50 USD  
Zbigniew Gierlach  ...............................  50 USD  
Grace Golebiewski ..............................  50 USD  
Tadeusz Golebiewski  ..........................  50 USD 
Anna Jackowska  .................................  50 USD  
Mariusz Jackowski  ..............................  50 USD  
Krystyna Jablonska .............................  50 USD  
Halina Janczewska  .............................  50 USD  
Grażyna Jarosz  ..................................  50 USD 
Czesław Jesiolkiewicz  ......................  100 USD 
Sophie Pliszak-Jesiolkiewicz  ............  100 USD 
Ryszard Jeziorny  ................................  50 USD  
Anna Kamińska  ................................... 50 USD  
Czesława Konefał  ...............................  50 USD  
Barabara Konopka  ..............................  50 USD  
Aleksander Kozlik  ...............................  50 USD  
Jadwiga Kozlik-Zawisa  .......................  50 USD  
Jerzy Krecioch  ....................................  50 USD 
Janian Kropiewnicka  ...........................  50 USD 
Teresa Krzywda  ..................................  50 USD 
Witold Krzywda  ...................................  50 USD 
Mieczysław Kufel  ................................  50 USD 
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FUNDACJA JANA PAWŁA II WYRAŻA WDZIĘCZNOŚĆ I UTRWALA DLA HISTORII  
IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIEŚLI SZCZEGÓLNY WKŁAD W JEJ ROZWÓJ 

kontynuacji inicjatyw skierowanych na wspie-
ranie młodzieży, inspirowanych przez święte-
go Jana Pawła II. Polecił nas opiece Maryi 
Matce Miłosierdzia. (…) Drodzy członkowie 
Fundacji Jana Pawła II, niech Jezus Chrystus 
towarzyszy Wam i waszym rodzinom na dro-
dze zbawienia, niech da wam radość w wierze 
i odwagę bycia solą ziemi i światłem świata! 
Szczęść Boże!” 

W następnej części wieczoru pani Norska 
przedstawiła program artystyczny, zaprasza-

jąc do wysłuchania utworów muzycznych w 
wykonaniu pianistów, Piotra Dąbrowskiego, 
Valerii Kucharenko oraz skrzypaczki Elżbiety 
Stolarz - Lucas. Wystąpił również młody, 
utalentowany Mateusz Walendzik, który pięk-
nym barytonem zaśpiewał kilka utworów w 
języku polskim i francuskim. Na zakończenie 
programu artystycznego paryski chór „Gaude 
Mater Polonia”, pod dyrekcją pani Ewy Le-
nartowicz wprowadził nas w „magiczny 
świat” polskich kolęd. Mogliśmy również 

wraz z chórem włączyć się w śpiew, co spra-
wiło nam wielką radość. Po tej, jakże pięknej 
części artystycznej wszyscy zebrani złożyli 
sobie życzenia dzieląc się tradycyjnym opłat-
kiem, poświęconym przez rektora PMK ks. 
Bogdana Brzysia. Następnie była okazja do 
skosztowania i delektowania się polskimi 
potrawami i wypicia lampki wina. Podczas 
posiłku dalszą część wieczoru kontynuowali-
śmy na miłych rozmowach. 

Elisabeth Noster 
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Z inicjatywy Fundacji Jana Pawła II 2 
kwietnia o godzinie 7:30, w 12 rocznicę 
odejścia Ojca Świętego Jana Pawła II do 
Domu Ojca, została odprawiona dziękczyn-
na Msza święta w Bazylice św. Piotra przy 
relikwiach św. Jana Pawła II przez Ks. 
Kardynała Stanisława Ryłko z udziałem 
Ks. Arcybiskupa Konrada Krajewskiego, 
kapłanów, sióstr zakonnych oraz licznie 
zgromadzonych wiernych.  

Było to wspólne dziękczynienie Bogu za 
wielki dar polskiego Papieża, człowieka 
wielkiej wiary i całkowitego zawierzenia 
Bogu do końca. Ks. Kardynał Stanisław 
Ryłko na początku Mszy świętej skierował 
do zgromadzonych następujące słowa: 
„Serdecznie Was wszystkich pozdrawiam, 
drodzy Bracia i Siostry i dziękuję Wam za 
udział w tej dzisiejszej porannej Eucharystii 
przy ołtarzu relikwii Św. Jana Pawła II. 
Dzisiaj w piątą niedzielę Wielkiego Postu, 
przypada dwunasta rocznica narodzin dla 
nieba Ojca Świętego Jana Pawła II. Była to 
sobota 2 kwietnia 2005 roku, wigilia Święta 
Bożego Miłosierdzia. Pamiętamy niezliczo-
ne rzesze, które przybywały z całego świa-
ta, aby oddać cześć temu wielkiemu Papie-
żowi z rodu Polaków. A my dzisiaj rano, 
gromadzimy się przy ołtarzu Jego relikwii 
w Bazylice św. Piotra, aby dziękować Bogu 
za ten wielki dar, jakim Jan Paweł II był i 
jest do dzisiaj, dla Kościoła, dla świata, dla 
naszej Ojczyzny i dla każdego z nas. Jeste-
śmy Jego dłużnikami, a jedynym sposobem 
spłacania tego długu jest z naszej strony 
ciągłe podejmowanie odpowiedzialności za 
duchowe dziedzictwo, jakie nam zostawił”. 

W homilii Ks. Kardynał Ryłko, Archipre-

zbiter Bazyliki Papieskiej Matki Boskiej 
Większej, a także Przewodniczący Rady 
Administracyjnej Fundacji JPII, jako na-
oczny świadek pontyfikatu Jana Pawła II 
ukazał Świętego Papieża Polaka, jako 
szczególnego Apostoła Bożego Miłosier-
dzia. Mówił: „dnia 2 kwietnia 2005 roku, 
około godziny dziewiątej wieczorem nade-
szła wiadomość, która wstrząsnęła świa-
tem: Jan Paweł II odszedł do domu Ojca! 
Była to wigilia Niedzieli Bożego Miłosier-
dzia, święta, które właśnie on, Jan Paweł II 
ustanowił w Kościele. W dni poprzedzające 
pogrzeb, rzesze wiernych ze wszystkich 
stron świata, przybywały do Rzymu, aby 
mu po raz ostatni podziękować za jego 
ofiarną posługę Kościołowi przez długich 
27 lat. A potem był pogrzeb. Wokół jego 
skromnej trumny złożonej na ziemi, zgro-
madzili się wszyscy wielcy tego świata, 
głowy koronowane, prezydenci wielu kra-
jów, a przede wszystkim lud Boży tak bar-
dzo do niego przywiązany. Po pogrzebie, 
widzieliśmy tę niekończącą się rzeszę piel-
grzymów, którzy codziennie nawiedzali 
najpierw grób Św. Jana Pawła II w Grotach 
watykańskich, a dzisiaj ołtarz kryjący jego 
relikwie. Jest to jedno z najbardziej omo-
dlonych miejsc w Bazylice Św. Piotra! Lu-
dzie z całego świata przychodzili do niego 
przynosząc mu swoje radości i swoje smut-
ki oraz cierpienia, prosząc o jego modlitew-
ne wstawiennictwo u Boga - Jego, który za 
życia był wielkim mężem modlitwy, auten-
tycznym mistykiem. Modlitwa i kontempla-
cja Bożych tajemnic była jego żywiołem, 
jego pasją życiową. Codziennie całe godzi-
ny spędzał na modlitwie. Pamiętam klęcz-

nik w prywatnej kaplicy Ojca Świętego, 
który zawsze był pełen karteczek z prośba-
mi o modlitwę, jakie napływały z całego 
świata. Ta modlitwa wstawiennicza Jana 
Pawła II trwa nadal przy tym ołtarzu! Dla 
wielu pielgrzymów ten ołtarz jest pierw-
szym “przystankiem” pierwszą stacją) na-
wiedzenia tej Bazyliki - przystankiem sku-
pienia i modlitwy. Tutaj ludzie spotykają 
Św. Jana Pawła II, jako żywą osobę - jako 
Przyjaciela, na którego można liczyć. Przy 
tym ołtarzu jego relikwii trwa codziennie 
jego niekończąca się audiencja dla tysięcy 
pielgrzymów, którzy tutaj klękają i nieraz 
wypłakują przed nim swoje bole i smutki”. 

W drugiej części homilii Ks. Kardynał 
Ryłko zapytał wszystkich zgromadzonych w 
kaplicy św. Sebastiana: Kim właściwie był 
Św. Jan Paweł II dla Kościoła i dla całego 
świata? I nie czekając na odpowiedz, sam, 
jako naoczny świadek Jego świętości, udzie-
lił nam odpowiedzi: „Św. Jan Pawel II to 
wielki Apostoł Bożego Miłosierdzia. W ży-
ciu Św. Jana Pawła II prawda o Bożym Mi-
łosierdziu łączyła się ściśle z doświadcze-
niem tajemnicy Krzyża. Cały jego długi Pon-
tyfikat - a zwłaszcza ostatni jego etap nazna-
czony był Krzyżem cierpienia. Pamiętamy 
zamach na Placu Św. Piotra 13 maja 1981 
roku, potem dotkliwe choroby, ograniczenia 
podeszłego wieku. Znany watykanista wyra-
ził to pięknie: “Jan Paweł II świadomie po-
stanowił pić z kielicha goryczy, kropla po 
kropli, do ostatka. Nie kryje się z tym, nie 
chowa w zakamarkach Watykanu, jak poko-
nany władca”. W przypadku Wojtyły jest 
inaczej. Papież, który przybył z daleka, po-
stanowił odsłonić rany, na wzór Ecce Homo. 

12 rocznica odejścia Ojca Świętego Jana Pawła II  

Wiesława Kufel  ...................................  50 USD 
Wanad Kulaga  ..................................... 50 USD 
Bozena Kuzma  ...................................  50 USD 
Stanisław Kuzma  ................................  50 USD 
Anna Luterek  ....................................... 50 USD 
Lucjan Luterek  ....................................  50 USD 
Danuta Marciniszyn  ............................  50 USD 
Roksana Medynska  ............................  50 USD 
Grażyna Michalska  .............................  50 USD 
Bp Witold Mroziewski  .........................  50 USD 
Irena Neuman  .....................................  50 USD 
Mieczysława Nowecka  ........................  50 USD 
Marian Okuniewski  .............................  50 USD 
Zdzisława Okuniewska  .......................  50 USD 
Paweł Pachacz  ...................................  50 USD 
Mieczysław Pająk  ...............................  50 USD 
Zofia Pecak  ........................................  50 USD 
Celina Pienczykowska  ........................  50 USD 
Edward Pieniak  ..................................  50 USD 
Józef Piotrowski  .................................  50 USD 
Anna Plaza  .........................................  50 USD 
Czesława Podgajna  ............................  50 USD 
Jadwiga Poplawska  ............................  50 USD 
Małgorzata Posluszny .........................  50 USD 
Anna Raj  ............................................  50 USD 
Zdzisław Redziak  ...............................  50 USD 
Sabian Rybolowiak  .............................  50 USD 
Alicja Ryczek  ......................................  50 USD 
Halina Rzonca  ..................................... 50 USD 
Maria Sawera  .....................................  50 USD 
Elżbieta Serdak  ..................................  50 USD 
Mieczysław Skrodzki  ..........................  50 USD 
Barbara Slaska  ...................................  50 USD 
Józef Smieszek  ..................................  50 USD 
Julia Smieszek  ...................................  50 USD 
Mariola Sulima ..................................... 50 USD 
Zdzisław Sulima  .................................. 50 USD 
Franciszka Surdyka  ............................  50 USD 
Vicky Surdyka .....................................  50 USD 
Bozena Szawrycka  .............................  50 USD 
Ryszard Szereszewski  ........................  50 USD 
Eugenia Szumiło  ................................  50 USD 
Zofia Twarowska  ................................  50 USD 

Jan Twarowski  ...................................  50 USD 
Alicja Uszyńska  ..................................  50 USD 
Janina Vescur  ....................................  50 USD 
Halian Walczak  ..................................  50 USD 
Romulada Wasilewska  .......................  50 USD 
Mariusz Wilk  ......................................  50 USD 
Alicja Wołoszyn  ................................... 50 USD 
Irene Wysocki  ..................................  100 USD 
Kazimierz Wysocki  ...........................  100 USD 
Jadwiga Zakrzewska  ..........................  50 USD 
Donna Zielinska  .................................  50 USD 
Joseph Zielinski  .................................  50 USD 
Ewa Wojciechowska  ...........................  50 USD 
Donacje: 
Sylvia Chacaga  .............................  1.000 USD 
Marek& Dorota Andraka  ...................  500 USD 
Franciszka Surdyka  ..........................  250 USD 
Vicky Surdyka  ..................................  250 USD 
Bp Witold Mroziewski  .......................  100 USD 
Andrzej & Monika Konopka  ................  80 USD 
Zbigniew Gierlach  ..............................  55 USD 
Zenon Karas  ......................................  55 USD 
Elzbieta Serdak  ..................................  55 USD 
Stanisław & Bozena Kuzma  ...............  50 USD 
Bożena Surdyka  .................................  50 USD 
Eugenia Szumiło  ................................. 50 USD 
Rev.Andrzej Kurowski  ........................  45 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New Jersey 
Polish Slavic Federal Credit Union  . 1,000 USD 
Adam & Malgorzata Stepien  .............. 500 USD 
Anna & Tadeusz Kobylarz  ................. 100 USD 
Ania & Marian Dul  ............................. 100 USD 
Ann & Jerry Wikiel  ............................. 100 USD  
Ryszard & Joanna Piziak  .................. 100 USD 
Agnieszka & Krzysztof Kalinowski  ..... 100 USD 
Todd & Beata Tantillo  ........................ 100 USD 
Andrzej & Renata Rząca  ................... 100 USD 
Irena & Witold Tomczyk  .................... 100 USD 
Magda Gulewicz .................................. 50 USD 
Maria & Stanislaw Kalata  .................... 50 USD 
Eugenia Wos Lach  .............................. 50 USD 

Jacek & Marzena Bargiel  ..................... 50 USD 
Danuta Olarte  ...................................... 50 USD  
Janina & Tadeusz Sutula  ..................... 50 USD  
Anna Rupinska  .................................... 25 USD 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Południowej Kalifornii 
Składki za rok bieżący 2016-2017 
Donor 
Maria Dery  ......................................... 100 USD 
Kristina & Stanisław Czerwiński  ......... 100 USD 
Andrzej & Nina Dąbrowa  .................... 100 USD 
Stanisław & Barbara Dzikowski  .......... 100 USD 
Joanna Grzanka  ................................ 100 USD 
George Kaliński  ................................. 100 USD 
Irena Pawłowski ................................. 100 USD 
POLAM Federal Credit Union  ............ 100 USD 
Ludmiła Pyter  .................................... 100 USD 
Zygmunt & Maria Rasiewicz  ............... 100 USD 
Jan & Helena Świder  ......................... 100 USD 
Roman Zawadzki  ............................... 100 USD 
Margaret & Marek Zdarzył  ................. 100 USD 
Krzysztof & Maria Zdunkiewicz  .......... 100 USD 
Support 
Grażyna Aust  ....................................... 50 USD 
Gerhard & Bogusława Doerr  ................ 50 USD 
Edward & Zofia Fitkowski ..................... 50 USD 
Zofia & Kazimierz Habrat  ..................... 50 USD 
E.K. Janiszewski .................................. 50 USD 
Liliana Kajdas  ...................................... 50 USD 
Irene Kamin  ......................................... 50 USD 
Marcin Karpiel  ..................................... 50 USD 
Elżbieta & Jan Kobyłecki  ..................... 50 USD 
Janusz & Iwona Kopec  ........................ 50 USD 
Anna & Jarosław Kosiński  .................... 50 USD 
Andrzej & Monika Król  ......................... 50 USD 
Grazjella Malolepszy ............................ 50 USD 
Tadeusz & Teresa Niziński  .................. 50 USD 
Kazimiera Pyter  ................................... 50 USD 
Marilyn Szymak  ................................... 50 USD 
Witold Świerczewski  ............................ 50 USD 
Krzysztof & Joanna Tukaj  .................... 50 USD 
Teresa R. Weiner  ................................ 50 USD 

Alexandra & Zbigniew Wypchlak  ......... 50 USD 
Teresa Wyszomirski  ............................ 50 USD 
Frank Żurawski .................................... 50 USD 
Regular 
Robert M. & Bernice Ault  ..................... 25 USD 
Alice & Greg Chilecki  .......................... 25 USD 
Krystyna Danko  ................................... 25 USD 
Anna Dąbrowska-Dudek  ...................... 25 USD 
Anna Ilnicki  ......................................... 25 USD 
Thomas Jagielski  ................................ 25 USD 
Anna Kubicz-Preis  ............................... 25 USD 
Alicja Lądowicz  ................................... 25 USD 
Teresa Leżak  ...................................... 25 USD 
Zofia Łada  ........................................... 25 USD 
Anna Mackiewicz  ................................ 25 USD 
Gregory Newton  .................................. 25 USD 
Witold Olszewski  ................................. 25 USD 
Zbysław Petryka  .................................. 25 USD 
Polish Radio Hour  ............................... 25 USD 
Irena Progulski  .................................... 25 USD 
Zdzisława Romanowska  ...................... 25 USD 
Józef & Dorota Rosa  ........................... 25 USD 
Józef & Stefania Sowa  ........................ 25 USD 
Irena Szewiola  .................................... 25 USD 
Jan & Bogna Szupiński ........................ 25 USD 
Grażyna Wiącek  .................................. 25 USD 
Inne     
Danuta Konopka  ............................... 250 USD 
Maciek Kołodziejczak  .......................... 50 USD 
STYPENDIUM 
Bruno & Teresa Mudy ........................ 500 USD 
Ludmiła Pyter  .................................... 100 USD 
Józef & Stefania Sowa  ...................... 100 USD 
Irena Kamin ....................................... 100 USD 
Irene Kohlmann  ................................... 25 USD 
Alicja Lądowicz  ................................... 10 USD 
PAMIĘCI Kazika Cybulskiego  ......... 5,675 USD 
PAMIĘCI Marka Adamowicza  ............ 100 USD 
PAMIĘCI Wojciecha Narbuta  ............. 395 USD 
Kolędnica 7 stycznia 2017  .............. 1,725 USD 

http://www.fjp2.com/pl/aktualnosci/fundacja-aktualnosci/20281-a-holly-mass-on-the-12-anniversary-of-saint-john-paul-ii-departure-to-the-house-of-the-father
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Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech 

Ze swojej Kalwarii, na którą wstępuje dzień 
za dniem z paradoksalnym spokojem, Jan 
Paweł II mówi światu, że nie boi się codzien-
nego cierpienia, upokarzającej niemocy ani 
tego, że zaciera się jego dawny wizerunek. 
Jego oczy wystarczą, by zaświadczyć patrzą-
cym na niego ludziom, że nikt nie żyje i nie 
umiera dla siebie”. Autor zakończył swoją 
refleksję słowami: “Atleta wstrzymał swój 
bieg. Aktor zawiesił głos. Dłoń, która pisała, 
nie ma siły nawet utrzymać kartki. A jednak 
swoim wycieńczonym ciałem Jan Paweł II 
wciąż głosi proroctwo. Ciałem i milczeniem 
Karol Wojtyła pisze być może najpiękniejszą 
swoją encyklikę”. (Marco Politi) Jan Paweł 
II powiedział kiedyś: “Z krzyża się nie scho-
dzi”. I tej zasadzie pozostał wierny do końca 
- na wzór Mistrza. 

Jan Paweł II to wielki Pielgrzym Ewange-
lii Miłosierdzia! Przemierzył cały glob 
ziemski wzdłuż i wszerz; odbył 104 podró-
że apostolskie, wygłosił tysiące przemó-
wień. Miliony wiernych usłyszały z jego 
ust Ewangelię Miłosierdzia przepowiadaną 
w ich własnym języku. Już w drugim roku 
swego pontyfikatu napisał encyklikę o Bo-
żym Miłosierdziu “Dives in misericordia” 
- o Bogu bogatym w miłosierdzie, w której 
znajdujemy program całego jego Pontyfika-
tu. Pisał Ojciec Święty: “Kościół za swój 
naczelny obowiązek na każdym, a zwłasz-
cza na współczesnym etapie dziejów, musi 
uznać głoszenie i wprowadzanie w życie 
tajemnicy miłosierdzia objawionej do koń-
ca w Jezusie Chrystusie” (n. 14). To on 
beatyfikował i kanonizował Siostrę Fausty-
nę, Apostołkę Bożego Miłosierdzia, mó-
wiąc przy tej okazji: “Co przyniosą nam 
lata, jakie stoją przed nami? Jaka będzie 
przyszłość człowieka na ziemi? Nie dane 
nam jest to wiedzieć. Jest jednak pewne to, 
i obok nowych postępów, nie braknie nie-
stety doświadczeń bolesnych. Jednak świa-
tło Bożego miłosierdzia, jakie Pan zechciał 
jakby ponownie przekazać światu poprzez 
charyzmat Siostry Faustyny, rozjaśni drogę 
ludzkości w trzecim tysiącleciu...” (30 
kwietnia 2000). To Jan Paweł II inauguro-
wał Sanktuarium Jezusa Miłosiernego w 
Krakowie Łagiewnikach i to właśnie przy 
tej okazji zawierzył cały świat Bożemu 
Miłosierdziu, pamiętnego dnia 17 sierpnia 
2002 roku, mówiąc: “Czynię to z gorącym 
pragnieniem, aby orędzie miłosiernej miło-
ści Boga, które tutaj zostało ogłoszone za 
pośrednictwem Siostry Faustyny, dotarło 
do wszystkich mieszkańców ziemi i napeł-
niło ich serca nadzieją. Niech to przesłanie 
rozchodzi się z tego miejsca na całą umiło-
waną Ojczyznę i na cały świat. Trzeba tę 
iskrę Bożej łaski rozniecać. Trzeba przeka-

zać światu ogień miłosierdzia...” (17 sierp-
nia 2002). To były słowa prorocze! Znala-
zły one swoje szczególne spełnienie w cza-
sie Światowego Dnia Młodzieży w Krako-
wie pod hasłem - “Błogosławieni miłosier-
ni, albowiem oni miłosierdzia dostą-
pią” (Mt 5,7). Ponad dwa miliony rozmo-
dlonych młodych ludzi z ponad 180 krajów 
świata, zgromadzonych pod przewodnic-
twem Papieża Franciszka na „Polu Miło-
sierdzia” pod Krakowem. To był wielki 
znak nadziei dla świata, iż iskra miłosier-
dzia zapłonęła w sercach tylu młodych 
chłopców i dziewcząt. Przybyli do Krako-
wa, aby dać się prowadzić tym dwom wiel-
kim Apostołom Bożego Miłosierdzia: Św. 
Siostrze Faustynie i Św. Janowi Pawłowi 
II! I to wcale nie jest przypadek, że te dwa 
Sanktuaria: Jezusa Miłosiernego i Siostry 
Faustyny oraz Św. Jana Pawła II wraz z 
Centrum “Nie lękajcie się” są tak blisko 
siebie, bowiem obydwoje poświęcili swe 
życie służbie tej samej sprawie - sprawie 
Bożego Miłosierdzia, którego świat i każdy 
z nas tak bardzo potrzebuje! 

Na zakończenie homilii Ks. Kardynał 
Ryłko przypomniał nam o kontynuacji nau-
czania Jana Pawła II o Boży Miłosierdziu 
oraz zachęcił do głębszego przeżywania 
Wielkiego Postu, jako czasu Miłosierdzia 
Bożego. Mówił: „Tak niedawno, z inicjaty-
wy Ojca Świętego Franciszka, obchodzili-
śmy w Kościele Jubileusz Miłosierdzia! Ile 
razy słyszeliśmy jego słowa: “Miłosierdzie 
to pulsujące serce Ewangelii”, “Jezus nie 
tylko głosił miłosierdzie! On sam jest Miło-
sierdziem”. Ojciec Święty jest jednak świa-
dom, iż to był właśnie Św. Jan Paweł II, 

który jako pierwszy uwrażliwiał Kościół na 
tajemnicę miłosiernej miłości Boga. Papież 
Franciszek podkreślał: “To była intuicja 
Jana Pawła II. On wyczuł, że czas, w któ-
rym żyjemy jest czasem miłosierdzia. Dzi-
siaj zbyt szybko zapominamy nawet to, 
czego Kościół naucza! Po części jest to 
nieuniknione, jednak wielkich treści, waż-
nych intuicji oraz ważnych pouczeń przeka-
zanych ludowi Bożemu zapomnieć nam nie 
wolno. I właśnie to nauczanie, dotyczące 
Bożego miłosierdzia, jest jednym z nich. To 
przesłanie On (Jan Paweł II) nam zostawił, 
choć w rzeczywistości, to ono przyszło z 
góry od Boga samego”. Przeżywamy okres 
Wielkiego Postu. Wchodzimy w jego ostat-
ni i decydujący etap. Jest to szczególny 
czas Bożego Miłosierdzia - czas, którego 
zmarnować nie wolno! Na tym ostatnim 
etapie naszej wielkopostnej pracy nad sobą, 
staje przed nami Św. Jan Paweł II, jako 
duchowy przewodnik, świadek Bożego 
miłosierdzia. Przez jego wstawiennictwo 
prośmy Pana, abyśmy rozważając w tych 
dniach tajemnicę naszego Odkupienia przez 
Krzyż i zmartwychwstanie Chrystusa, po-
zwolili się dotknąć miłosiernej miłości Bo-
ga - jedynej, która zdolna jest przemienić 
ludzkie serca i uwolnić je z niewoli grzechu 
- i dawali jej świadectwo wobec naszych 
braci i sióstr”. 

Msza święta w 12 rocznicę odejścia Ojca 
Świętego Jana Pawła II do Domu Ojca była 
nie tylko refleksją nad świętością jego ży-
cia, ale też szczególnym dziękczynieniem 
Bogu za dar Świętego Papieża Polaka oraz 
wezwaniem do dawania świadectwa o mi-
łosiernej miłości Boga. 

Dziękczynna Msza święta w Bazylice św. Piotra przy relikwiach św. Jana Pawła II  


